Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que, por meio da Secretaria de

Esportes, realize na academia ao ar livre da Praça Guilherme Franco a colocação ou

recolocação de placas explicativas com nome de cada aparelho de ginástica, com a

modalidade de cada um, explicação de uso, bem como grupo muscular atingido, como

havia na inauguração do local, pois alguns idosos deixam de usar os equipamentos,

com medo de fazer mal, tendo em vista que alguns deles possuem restrições médicas

para o uso de certos aparelhos, dependendo de sua função e grupo muscular atingido.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 09 de abril de 2018.

TONHÃO DA BORRACHARIA
- Vereador –

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 090/2018

Recebida em 09/04/2018

Enviada em ______/____/2018

Ofício n.º _________/2018

ENCAMINHE-SE
09/04/2018

________________________
José Rodrigo De Pietro

..::Presidente::..

Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -